PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2019

“Dispõe sobre a concessão de Outorga do Título

de Cidadania e Título Benemérito Doutor

Anapolino de Faria ao Ilustríssimo Senhor

Fabrício Carneiro de Sá, Pastor dirigente da

Igreja Evangélica Assembleia de Deus

Ministério de Madureira, bairro Maracanãzinho

em Anápolis, e determina outras providências.

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, Presidente desta casa

de leis, Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO.

Artigo 1º. Fica concedido a Outorga do Título Benemérito Doutor

Anapolino de Faria ao Ilustríssimo Senhor Fabrício Carneiro de Sá, Pastor

dirigente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

bairro Maracanãzinho em Anápolis, e determina outras providências.

Artigo 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 3º. Revogam-se disposição em contrário.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde

Justificativa

Nascido aos 22 dias do mês de julho de 1968 na cidade de Anápolis GO,

casado com Ivone Carneiro de Sá e pai de quatro filhos. É Pastor da Igreja

Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira do bairro

Maracanãzinho.

Currículo:

✔ Técnico de comércio - colégio polivalente Frei João Batista voguel.

✔ Técnico em ajustagem e tornearia mecânica - SENAI professor

Roberto Mange.

✔ Teólogo - EETAD escola de educação teológica das Assembleias de

Deus.

✔ Bacharel em teologia - ITEG Instituto Teológico do Estado de Goiás.

✔ Curso Estratégico de Treinamento de Obreiro (CETRO) -

Superintendência de Educação Cristã da Assembleia de Deus em Anápolis.

✔ Pastor dirigente desde 09/09/1998.

✔ Articulista cristão e escritor.

✔ Conferencista e palestrante.

✔ Professor da escola dominical há 25 anos.

✔ Pastor regional da região leste C.

✔ Membro do conselho consultivo da Igreja Assembleia de Deus

Madureira em Anápolis.

✔ Comendador - Comenda Governador Pedro Ludovico Teixeira (título

conferido pela ALEGO - Assembleia Legislativa do Estado de Goiás)

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde